
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

Warszawa, dnia 07-11-2022 r. 
 

Poz. 13 

 

Zarządzenie Nr 12 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

 

w sprawie określenia w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i w regionalnych 

dyrekcjach ochrony środowiska stanowisk oraz funkcji związanych z dostępem 

do informacji niejawnych, a także w sprawie wykazu osób posiadających uprawnienia 

do dostępu do tych informacji 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 742 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

W Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (zwanej dalej „GDOŚ”): 

1) dostęp do informacji niejawnych o klauzuli „tajne” wyznacza się dla: 

a) Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

b) Zastępcy Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

c) Dyrektora Generalnego GDOŚ, 

d) Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych, 

e) Zastępcy Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych, 

f) kierujących departamentami i biurami GDOŚ wraz z ich zastępcami, 

g) Audytora wewnętrznego; 

2) dostęp do informacji niejawnych o klauzuli „poufne” wyznacza się dla: 

a) Głównego Księgowego Dysponenta II stopnia, 

b) Głównego Księgowego Dysponenta III stopnia, 

c) zespołu do spraw Obsługi Kancelaryjnej, 

d) inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego systemu służącego 

do przetwarzania informacji niejawnych, 

e) administratora systemu służącego do przetwarzania informacji niejawnych, 



f) stanowiska do spraw obronnych, zarządzania kryzysowego i działań 

antykorupcyjnych w Stanowisku do spraw Ochrony Informacji Niejawnych, 

g) stanowiska właściwego w sprawie archiwizacji dokumentacji wytworzonej 

w GDOŚ, 

h) realizatorów i odpowiedzialnych za realizację zadań operacyjnych wykonywanych 

na rzecz Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, wskazanych w Kartach Realizacji 

Zadań Operacyjnych, zwanych dalej „KRZO”; 

3) dostęp do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” wyznacza się dla: 

a) wszystkich stanowisk w sekretariatach: Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, Zastępcy Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Dyrektora 

Generalnego GDOŚ, departamentów i biur, 

b) członków zespołu stałego dyżuru, 

c) naczelników następujących komórek organizacyjnych Biura Dyrektora 

Generalnego: 

− Wydziału Kadr, 

− Wydziału Informatyki, 

− Wydziału Komunikacji i Promocji, 

− Wydziału Organizacyjnego, 

d) realizatorów i odpowiedzialnych za realizację zadań operacyjnych innych niż 

wykonywane na rzecz Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, wskazanych 

w KRZO; 

4) do informacji niejawnych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, Unii Europejskiej 

wyznacza się dostęp: 

a) do informacji o klauzuli „tajne” – dla stanowisk i funkcji, o których mowa w pkt 1, 

b) do informacji o klauzuli „poufne” – dla stanowisk i funkcji, o których mowa w pkt 2 

lit. d-e.  

§ 2. 

1. Naczelnik Wydziału Kadr informuje niezwłocznie Pełnomocnika do spraw Ochrony 

Informacji Niejawnych o powołaniu albo odwołaniu z pełnienia funkcji oraz o nawiązaniu 

albo rozwiązaniu stosunku pracy na stanowiskach, o których mowa w § 1 pkt 1, w § 1 pkt 

2 lit. a-g, oraz w § 1 pkt 3 lit. a i c. 

2. Pracownik zajmujący stanowisko właściwe do spraw obronnych, zarządzania kryzysowego 

i działań antykorupcyjnych w Stanowisku do spraw Ochrony Informacji Niejawnych 

niezwłocznie informuje Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych 

o wyznaczeniu osób do realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 lit. h oraz w § 1 pkt 3 

lit. b i d. 



3. Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych ustala czy osoby zajmujące 

stanowiska lub pełniące funkcje, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, dysponują dokumentami 

potwierdzającymi uprawnienia do dostępu do informacji niejawnych. 

4. W przypadku stwierdzenia przez Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych, 

że którakolwiek z osób zajmujących stanowiska lub pełniących funkcje, o których mowa 

w § 1 pkt 1 i 2, nie posiada dokumentów potwierdzających uprawnienia do dostępu 

informacji niejawnych, ww. Pełnomocnik informuje tę osobę o konieczności: 

1) wydania upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, 

2) przeprowadzenia wobec niej: 

a) zwykłego postępowania sprawdzającego, w celu uzyskania dostępu do informacji 

niejawnych o klauzuli „poufne” lub 

b) poszerzonego postępowania sprawdzającego w celu uzyskania dostępu 

do informacji niejawnych o klauzuli „tajne”, informacji niejawnych Organizacji 

Traktatu Północnoatlantyckiego, Unii Europejskiej o klauzuli „tajne” lub „poufne” 

– oraz wypełnienia i złożenia przez tę osobę ankiety bezpieczeństwa osobowego. 

5. Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych niezwłocznie po zatrudnieniu osoby 

na stanowisku lub powołaniu do pełnienia funkcji określonej w: 

1) § 1 w pkt 1 oraz pkt 2 lit. d-e – przedkłada Generalnemu Dyrektorowi Ochrony 

Środowiska do podpisu wniosek do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

o przeprowadzenie poszerzonego postępowania sprawdzającego, 

2) § 1 w pkt 2 lit. a-c i f-h – przedkłada Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 

polecenie wszczęcia zwykłego postępowania sprawdzającego. 

6. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydaje upoważnienie do dostępu do informacji 

niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”. Upoważnienie wydawane jest na czas zatrudnienia 

w GDOŚ. 

§ 3. 

1. W przypadku uzasadnionej potrzeby dopuszczenia do informacji niejawnych innych osób 

niż zatrudnione na stanowiskach lub pełniące funkcje określone w § 1, kierujący komórką 

organizacyjną GDOŚ, w której jest zatrudniona osoba, a w przypadku nieobsadzenia 

stanowiska kierującego komórką organizacyjną GDOŚ – Dyrektor Generalny GDOŚ, 

składa do Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych pisemny wniosek 

o przeprowadzenie postępowania sprawdzającego. 

2. Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych powiadamia osobę, której wniosek 

dotyczy, o wydaniu przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska polecenia 

wszczęcia wobec niej postępowania sprawdzającego oraz wypełnienia i złożenia przez tę 

osobę ankiety bezpieczeństwa osobowego.  



3. W przypadku uzasadnionej potrzeby dopuszczenia do informacji niejawnych osób 

mających wykonywać czynności zlecone przez Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa kierujący komórką organizacyjną 

GDOŚ, która jest merytorycznie właściwa za względu na przedmiot zleconych czynności, 

a w przypadku nieobsadzenia stanowiska kierującego komórką organizacyjną w GDOŚ – 

Dyrektor Generalny GDOŚ. 

§ 4. 

Osoby zatrudnione na stanowiskach lub pełniące funkcje określone w § 1 oraz w § 3 ust. 2 

zobowiązane są złożyć do Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych wypełnioną 

ankietę bezpieczeństwa osobowego w terminie 2 tygodni od dnia otrzymania powiadomienia, 

o ile nie posiadają odpowiedniego poświadczenia bezpieczeństwa. 

§ 5. 

Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych prowadzi wykaz osób zatrudnionych 

na stanowiskach lub pełniących funkcje, o których mowa w § 1 oraz § 3 ust. 2, które posiadają 

uprawnienia do dostępu do informacji niejawnych, oraz osób, którym odmówiono wydania 

poświadczenia bezpieczeństwa lub upoważnienia albo je cofnięto. 

§ 6. 

Każdorazowo na wniosek Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych, Naczelnik 

Wydziału Kadr przekazuje dane osób zajmujących stanowiska lub pełniących funkcje, 

o których mowa w § 1 oraz § 3 ust. 2, do wykazu, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 8 ustawy 

o ochronie informacji niejawnych, w tym dane zmienione. 

§ 7.  

Kierujący komórką organizacyjną GDOŚ, która jest merytorycznie właściwa ze względu 

na przedmiot zleconych czynności, informuje niezwłocznie Pełnomocnika do spraw Ochrony 

Informacji Niejawnych o zawarciu lub wygaśnięciu umowy dotyczącej wykonywania czynności 

zleconych, z którymi będzie łączyć się dostęp do informacji niejawnych, podając do wykazu 

dane, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 8 ustawy o ochronie informacji niejawnych, w tym 

dane zmienione. 

§ 8. 

Dane, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 8 ustawy o ochronie informacji niejawnych, nie 

stanowią informacji niejawnych. 

§ 9. 

1. W regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska dostęp do informacji niejawnych o klauzuli 

„tajne” wyznacza się dla: 

1) regionalnego dyrektora ochrony środowiska, 

2) zastępcy regionalnego dyrektora ochrony środowiska. 



2. Regionalni dyrektorzy ochrony środowiska określają w podległych regionalnych dyrekcjach 

ochrony środowiska stanowiska oraz funkcje związane z dostępem do informacji 

niejawnych, określając klauzulę tajności dostępu do informacji niejawnych. 

§ 10. 

Traci moc zarządzenie Nr 4 Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 

14 października 2021 r. w sprawie określenia w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

i w regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska stanowisk oraz funkcji związanych 

z dostępem do informacji niejawnych oraz w sprawie wykazu osób posiadających uprawnienia 

do dostępu do tych informacji. 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

       ANDRZEJ SZWEDA-LEWANDOWSKI 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

/ – podpisany cyfrowo/ 

      

 

 


